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Evangélium 
…”igyekezzetek a szűk kapun 

bejutni”… (Lk 13,22-30) 

 

Egy vándorkereskedő különböző 

árucikkekkel megrakott ládával 

járta a falvakat, Afrikában. Tör-

tént egyszer, hogy lakatlan vidé-

ken lepte meg az este. Nem ma-

radt más hátra, minthogy az erdő 

szélén, egy hatalmas fa lombja 

alatt töltse az éjszakát. Mivel az 

éjszaka hűvösnek ígérkezett, elő-

vett a ládájából egy hálósapkát, 

és a fejére húzta. Hamarosan el-

aludt, és nem vette észre a fa 

lombjai között tanyázó majmokat. 

Mivel a majmok látták a sapka-

feltevés műveletét, sorban le-

másztak a fáról, kivettek a ládá-

ból egy-egy hálósapkát és a fejük-

re húzták. Reggelre meglepve lát-

ta a kereskedő, hogy valaki tur-

kált a ládájában, és minden háló-

sapkáját elvitte. Először tolvajra 

gondolt, de amint fölpillantott a 

fára, meglátta a majmokat, fejü-

kön a hálósapkával. Ezen egy jó-

ízűt nevetett, majd dobálni kezd-

te az állatokat, abban a remény-

ben, hátha visszaadják a sapká-

kat. A majmok ide-oda ugráltak a 

kövek elől, de a sapkákat nem ad-

ták vissza. Ekkor a kereskedő dü-

hében földhöz vágta a sapkáját, 

és íme, a majmok is – követve 

utánzó hajlamukat –, földhöz 

vágták a sapkákat. 

Mi Krisztust nem szolgai módon 

utánozva majmoljuk, hanem kö-

vetjük. A szenteket sem utánoz-

zuk, hanem amit megértettünk 

az életükből, ami megragadott 

minket, annak az erejével próbál-

juk követni őket. Megyek Jézus 

után, de nem az ő lábán, hanem a 

sajátomon. Ugyanazt hiszem, 

amit tanít, de mégis másként.  

Azzal a hittel, ahogyan megér-

tettem és elfogadtam szavait. 

Krisztus tanítása ugyanaz, én va-

gyok a másképp. 

Válasszátok a szűk kaput, ahol 

nem másokat követtek, hanem 

másokkal együtt Krisztust. A 

szűk kapu az elhatározások útja. 

1993-ban II. János Pál pápa azt 

mondta Jamaicában, hogy a fia-

taloknak kell, hogy legyen erejük 

megtagadni a könnyű utat. Az 

önteltség ösvényét, a gúnyt és a 

kritikát: vagyis menekülést a fe-

lelősségvállalástól. Menjetek be a 

szűk kapun, ez vezet az örök élet-

re. Az örök szépségre. 

Megkérdezték Arzéniusz atyát, 

mondjon már valamit, hogyan 

nyerhető és tartható meg a lelki 

békesség. Azt válaszolta: „amíg 

egy leány az apja házában van, 

sokan feleségül akarják venni. 

Mindenki udvarol neki, minden-

kinek tetszik. Ha elkezdi mutogat-

ni magát, elhagyja a szülői házat, 

ahol eddig titokban, elrejtve élt, 

megoszlanak róla a vélemények. 

Vannak, akik lenézik, mások dics-

érik. Így van ez a lélekkel is. Ha 

elhagyja az Istenhez vezető szűk 

ösvényen élők imádságos lelküle-

tét, és külső tartását, gyorsan el-

veszítheti szépségét és Istennel va-

ló mély kapcsolatát.”. 

A szűk út kicsi, mert nincsenek 

sokan a bejáratánál, csak a hit. 

És keskeny, mert a cső fala Krisz-

tus tanításának félreérthetetlen 

szűkössége. 
G.F.  

A kő 
Az út közepén egyszer csak ott 

feküdt egy kődarab. Messziről 

látszott, az autósok elkezdték 

kerülgetni. Lassítani kellett, lép-

ében araszolni, mindezt dühös 

dudálás és kiabálás kísérte. Dél-

előtt tizenegyre küldöttség ala-

kult  a polgárokból, akik tiltakoz-

ni mentek a városháza elé, délre 

a szakszervezetek háromnapos 

sztrájkot hirdettek, a diákok pe-

dig mind kivonultak tüntetni. 

Délután négykor a felháborodott 

adófizetők elfoglalták a főteret, 

az Esti Hírek kiküldte különtu-

dósítóit a polgármesteri hivatal-

ba. Hamarosan megalakult a „Le 

a kővel!” mozgalom. Este hatkor 

jött egy zöldségkereskedő egy 

kopott furgonnal. Megállt az út 

szélén, kiszállt, kitette az elaka-

dást jelző háromszöget, aztán 

nekiveselkedett, hogy elgördítse 

a követ az útból. Nagy nehezen 

sikerült elmozdítania és elguríta-

ni az út szélére. A zöldségárus  

már indult vissza a kocsijához, 

mikor észrevette, hogy a kőre egy 

nagy boríték van erősítve. A borí-

tékban egy szép összegről szóló 

utalvány volt, amit  a legnagyobb 

vállalat állított ki, a címzés pedig 

annak az embernek szólt, aki 

elmozdítja a követ. Mellékelve 

pedig egy állásajánlat volt a cég 

igazgatóhelyettesi posztjára.  

(Forrás: Bruno Ferrero:  

A csillagokat éjjel látod) 

N.-né és K.L.-né 

Léleklétra 
Ha valaki „hazamegy”, olyan helyre megy, ahol szeretet van. Ahol 

szeret, és ahol őt is szeretik. „Itt végre jó. Hazajöttem.” 

Ha valakinek az otthonában nincs szeretet, az nincs otthon. Akkor 

sem, ha ott alszik, ott étkezik, és oda van bejelentve. Akkor sem, ha a 

saját háza, amelyet a két kezével épített. Minden ismerős és megszo-

kott benne, de nincs otthon benne. "Hazamenni" azt jelenti, hogy visz-

szamenni lényem igazi és egyetlen valóságos állapotába - a szeretetbe. 

Ahol otthon vagyok. (Müller Péter) 

N.-né és K.L.-né 
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Hirdetések 
• Ma első vasárnap van, a dél-

előtti szentmise végén imád-

kozzuk a Jézus Szíve litániát. 

• A rorate szentmisék reggel 6-

kor kezdődnek. 

• Adventi lelkigyakorlat kezdő-

dik december 16, 17 és 18-án, 

péntek, szombat és vasárnap 

az esti szentmisék keretében, 

este 6 órakor. A lelkigyakorla-

tot  Olasz Attila üllési plébános 

vezeti. A lelkigyakorlat harma-

dik, befejező szentmiséjén a be-

tegek szentségét is kiszolgál-

tatjuk. 

P.Gy. 

Létige 
4. Advent 2. vasárnapja: Iz 11,1-

10; Zs 71; Róm 15,4-9; Mt 3,1-12  

5. h.: Iz 35,1-10; Zs 84; Lk 5,17-26  

6. k.: Iz 40,1-11; Zs 95; Mt 18,12-14  

7. sz.: Iz 40,25-31; Zs 102; Mt 11,28-

30  

8. cs.: Ter 3,9-15.20; Zs 97; Ef 1,3-

6.11-12; Lk 1,26-38  

9. p.: Iz 48,17-19; Zs 1; Mt 11,16-19  

10. sz.: Sir 48,1-4.9-11; Zs 79; Mt 

17,10-13  

11. Advent 3. vasárnapja: Iz 35,1-

6a.10; Zs 145; Jak 5,7-10; Mt 

11,2-11  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: Isten végtelen szeretetét. 

A koszorú kerek formája, Isten 

megszakítás nélküli szeretete. A 

koszorú zöld színe az a remény, 

melyet születésével hozott ne-

künk a Megváltó. 

Új kérdésünk: Mi Santa Cla-

us feladata? 

a) Reklámozni a Coca-Cola-t 

b) megajándékozni a gyerme-

keket 

c) levelet vinni a kis Jézushoz 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a december 

18-i számban közöljük. 

A november 20-i rejtvény nyer-

tese: Csányiné Dóczi Ilona 

volt. 

G.F. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

† Bóka Imrét  életének 75. évé-

ben november 21-én; 

† Ungi István Ferencet életének 

73. évében november 25-én a kis-

kundorozsmai temetőben utolsó 

útjukra kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Legyetek tehát ébe-

rek, mert nem tudjátok, mely 

napon jön el Uratok." (Mt 

24,42) 

Az egyik, december 4. és decem-

ber 11. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„A it aákotty, aik a beeek-

mnnny anv, emn aaajkr, 

gyho egy is eeelnsszv e csi-

ikk klöüz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a december 18-i számban közöl-

jük. 

A november 20-i játék nyertese:  

Farkas Dezsőné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM Köszönöm neked, 

Uram a párbeszédeket 

Hogy meghallgathatok másokat 

és meghallgattatom.  

Mily nagy adomány, Uram, 

hogy az ember meg tudja értetni 

magát. Panaszkodhat, vigasztal-

hat, vitatkozhat. Ha boldog, du-

ruzsolhat, dorombolhat, ha fáj-

dalma van, nyöghet, sóhajthat. 

És képes édes suttogásokra, vi-

dám dalokra, áradó nevetésre, 

vagy sírásra.  

Ha nem volna szó, hogyan szel-

lőztethetnénk a lelkünket? 

Szóban hangzik fel az Ige. Sza-

vakkal imádkozunk. Szó az ígéret 

is, és szavakban formálódik ele-

ven csodává a szerelem.  

Köszönöm Neked a csecsemő 

gőgicsélését, az olvasni tanuló 

gyermek dadogását. az oltár előtt 

elrebegett igen összekötő erejét, s 

hogy igaz kérdésekre igaz embe-

rektől kaphatok feleletet. 

De legfőképp azt köszönöm, 

hogy párbeszédet folytathatok, 

akár vitatkozhatom is a leghatal-

masabbal: Veled, mert nem vak 

engedelmességet követelsz, ha-

nem értve látó odaadást, s a vi-

tákban, amelyeket Veled és ön-

magammal folytatok, kikristályo-

sodik mindjobban a hitem.  

Köszönöm, hogy meghallgatod a 

kimondott szót, Uram. És köszö-

nöm, hogy meghallgatod a ki-

mondatlant is.  
(Forrás:  Kunitzer Szonja: Köszönöm 

című könyve) 

K.L.-né és N.-né 


